DECLARAÇÃO DE RENDA

 (no caso de preenchimento feito pelo empregador)

Eu, ____________________________________________________________________________,
                                  (nome completo do empregador)

portador da carteira de identidade nº __________________________________, órgão de expedição

______________, e CPF nº ________________________, declaro para os devidos fins abaixo, que

 ____________________________________________________________ , __________________
                          (nome do trabalhador)                                                                             (estado civil)

__________________________ do candidato(a) ________________________________________
  (grau de parentesco com o candidato)                                                   (nome completo do candidato)

___________________________exerce a função de ________________________________, no(a)

_________________________________________________________, com renda mensal bruta de
                          (endereço do local de trabalho)

R$ ___________________ (_________________________________________________).
                                                                 (escrever o valor por extenso)

Rio de Janeiro,       /        / 2014

________________________________________________________

assinatura do declarante

Este modelo de Declaração pode ser utilizado por trabalhadores que exerçam
atividade de “prestadores de serviço”, “terceirizados”, “cooperativados” e/ou
“contratados temporariamente” e “empregados domésticos”.